
RECEPTY Z RECEPTÁŘE

JAK SE DĚLÍ LIDÉ 1
... slovo na úvod o tom, 
že  starosti a  radosti lidí 
nelze dě lit podle toho, 
je s tli ž ijí v rodinném domku  
č i panelovém  domě

DOMEK
PODLE PANA GAJDÍKA 4
... o originálním  nápadu 
zedníka na zaslouženém  
odpočinku, jehož  stavební 
metodou se  za čas -  
možná -  budou stavět domy

Základem je  tvarovka 4
První dům -  jen se nastěhovat 4 
Izolace -  levná,
teplá, ekologická 6

STŘECHA NAD HLAVOU  
aneb Stavíme,
přestavujeme, dostavujem e 8
... o tom, ja k  vylepšit svůj 
dům  -  svů j hrad

Zednické desatero 8
Tabulka tepelného odporu Ro 
a součinitele prostupu tep la  к 
pro vnější stěny 8
Příklady jednovrstvého 
obvodového zdivá 9
Příklady vícevrstvého 
obvodového zdivá 10
Příklady skladby stropu s'tepelné 
technickým posouzením 11
Příklady správně 
provedeného překladu 
a věnce 11
Teplo od nohou 12
Proti drolení cementu 12
Proti černým skvrnám 12
Horským sluníčkem 
proti plísni 12
Proti vlhkosti I 12
Proti vlhkosti II 12
Proti vlhkosti III 13
Čištění rozvodu vody 13
Supertvrdý beton 13
Oknem na půdu 13
Nedobytná garáž 13

ZIM NÍ ZAHRADA  
I LETNÍ PRACOVNA
... neboli o prosklené lodžii, 
verandě či balkoně, kde lze 
ušetřit nejen teplo, ale i  nervy

Začalo to na sídlišti 
Fakta nelžou 
Zkušenosti nájemníků

DÁME Sl DO BYTU 
aneb Nápady do interiéru
... o tom, ja k  s i zkrášlit byt 
od  koupelny až po obývací pokoj

Regál „zebra"
Pohyblivý nábytek 
Kapsář ze žebříku 
Vlastní nábytek 
Okenní žaluzie 
Záclonová konzola 
Pracovní koutek 
Kuchyňská lampa 
Držák na nože
Z televizoru servírovací stolek 
Jednoduché zábradlí 
Leštění nábytku 
Suchý zip místo magnetu 
Sprchový kout 
Koupelnová souprava 
Vrtání dlaždiček 
Kontrola domovních 
teploměrů 
Pohodlné holení 
Zvedání dveří 
T ichý budík 
Lehké šití

MALÉ RADY,
VELKÉ ÚSPORY
... drobné recepty 
na drobné úspory v domě, 
které dohrom ady představují 
velké úspory energie a peněz

Chyťte teplo!
Otužilci mají' výhodu 
Domácí spotřebiče 
Chladíme a mrazíme 
Hrnečku, vař úsporně!

MINIFARMA NA DVORKU  
aneb Chováme králíky

14

14
15 
15

16

16
16
16
17
17
17
17
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
19 
19

19
20 
20 
20 
20

22

22
22
23
23
23

24

... o chovu způsobem  
vhodným ja k  pro chovatele, 
tak p ro  zvířata

Není chov jako chov 
Moderní králíkárny 
Základem je  buňka 
MKCH 3 v praxi 
Chov v králičincích

NA NÁVŠTĚVĚ  
U NOVOTNÝCH
... o tom, ja k  jedna rodina 
z  „m alé pastušky" vlastními 
silami, nápady a dovedností 
vystavěla hezký rodinný domek

UDĚLEJ Sl SÁM  
aneb Kutilové 
ve všech podobách
... rodinný domek 
skýtá pro  zdatného kutila 
spoustu příležitostí, 
ja k  s i dokázat svů j um

Pojízdná prosévačka zeminy 
Víceúčelový vozík 
Přečerpávání tekutin 
Praní štětců 
Bezpečný žebřík 
„Tvarohová sádra”
Sušák na ovoce 
Pravý úhel 
Vláčný kyt
Broušení květináčem 
„Sajdkára” na dřevo 
Úspora vody na WC 
Vozík na plynové bomby 
Motorové kolo 
Splachování se závažím 
Široká motyka 
Vrtání děr 
M ixér na barvy 
„Zarostlé" šrouby

(NE)BEZPEČNÝ DŮM
... o tom, že  bydlení 
nem usí být vždy bezpečné a že 
nikdy neškodí poznat svů j dům  
„od  základů"

Tektonické poruchy 
Rizikové bydlení

25
25
25
26
27

28

30

30
30
31 
31 
31 
31
31
32 
32 
32
32
33 
33 
33
33
34 
34 
34
34

35

35
35

2



ŽIJEME V RODINNÉM DOMKU

OBSAH
Poznej svůj pozemek 36 Škoda vody ze střech 46 Boj s hryzcem 56
Měření šetří zdraví i peníze 37 Dešťoměr -  srážkoměr 47 Hledáček na mandelinky 56
Věřte faktům 37 Stále čistá voda 

Ekologická spalovna
47 Mravenci žijí s námi 

Proti vosám a sršňům
56
56

OŽIVLÁ ZAHRADA zahradního odpadu 47 Lapač vos a much 56
aneb Rady pro pěstitele 38 Pro čistý vzduch 48 Past na myš domácí 56
... o tom, že radosti Zahradní stolek 48 Vápnem na mandelinku
z  vlastních výpěstků předchází Na hloubení úzkých jam 48 bramborovou 56
trpělivá m ravenčí práce „Kobylí noha” 48

na zahrádce po ce lý rok Proti lámání větví 49 TEPLO DOMOVA
0  kolečko víc 49 aneb Jak a čím se zahřát 58

Roubování okurek 38 Dětská houpačka 49 ... o tom, ja k  s i v domku zatopit,
Šplhavé okurky 38 Ptačí budky 50 aby nám bylo teplo
Vertikální vedení okurek 38 Zimní přikrmování ptactva 50 a neutratili jsm e všechny peníze
Popínavá fazole 39 Podvodní „vysavač" 50 za uhlí, dřevo č i plyn
Fazole na plotě 40
Rajčata v buňce 40 STUDNA -  PRAMEN VODY 51 Máte kotel Dakon? 58
Přerostlá rajčata 
Konzervovaná paprika

41
41

... co rodinný domek, 
to studna -  ale s louží vám

Úsporné topení 
Nápad s klapkou

58
58

Miniskleník 41 zahradní pumpa Čištění kamen 58
Kartónové sadbovače 41 vždy spolehlivě? Jak spalovat uhelný prach 58
Jahody v „okapu” 
Předpěstované brambory

41
42

Sací koš u samospádových
Qtl iHní 51

Staré dobré „Maljutky" 
Oblíbené Petry

59
59

Brambory na zelené louce 
Červivost lískových oříšků

42
42

OlUUI II

Pumpa s čerpadlem 51
Co s pilinami? 
Nosič na polínka

59
59

Rozklad drnů a plevele 42 UŽITEČNÉ ZVÍŘECTVO
... a nakonec malýBegonie velkokvětá hlíznatá 42 aneb Rady pro chovatele 52

Demižon v igelitu 43 ... o chovu drobného domácího Antireceptář
„Ženich a nevěsta” 
Růže z Jericha

43
43

hospodářského zvířectva 
a ja k  na to

ve znamení paragrafů 
AŤ MU CHCÍPNE KOZA! 60
... o tom, co jsou  (a nejsou)

TRÁVNÍK? NE, LOUKU! 44 Z „Vaňkova zahradnického sousedské vztahy
... ti, co každý m ěsíc žehra jí rádce” 52 a ja k  je  řešit
nad  dorůstajícím trávníkem, Kozí mléko 52
poznají, že existuje Pytel na králíka 53 Jak natřít plot (i souseda) 60
i jiná  možnost Činění W iží I 53 Potůček hledá majitele 60

KUTIL MEZI ZÁHONY
Činění kůží II 53 To křoví mi nepatří... 60

Pro chovatele slepic 53 Za plotem už nejsem pánem? 60
aneb Jak si ulehčit práci 46 Byliny pro králíky 54 Osobní a obecní hygiena 61
... o tom, že nejen v dílně, Betonová krmítka 54 Můj travex u souseda
ale i na zahradě Recepty z domácí zabijačky 54 - t o  vadí? 61
můžeme leccos vylepšit Prý ho ohrožuji luxolem... 61

NEVÍTANÍ HOSTÉ 56 Nepořádek na ulici 61
Zahradní sprcha 46 ... ne všichni „obyvatelé" Mám zbořit balkon? 61
Neutralizace dešťové vody 46 našeho domku č i zahrady Větru -  dešti neporoučím 62
Vsakovací jímka 46 nám jsou  vítáni -  zejm éna škůdci Sousedská práva a nepráva 62

B ydlení v rodinných dom cích  se rozhodla podporovat firm a Isa b e lla  
z T áb o ra , k te rá  v ta m n í lo k a litě  S va tá  Anna buduje fzv . s a te litn í s íd liš tě  
slo žen é  z d e s íte k  tak o v ýc h  (a  podobných) dom ků, ja k ý  v id íte  na spodní 
fo to g ra fii na t itu ln í s tran ě .

з


